1

国际合作与交流处通〔2024〕5号

关于组织联合国训练研究所 UNITAR 培训项目
报名的通知

各系部、各部门：

接教育部中外人文交流中心《关于与联合国训练研究所合作

实施培训项目的通知》以及省教育厅的《工作提示》，现在全校

范围内启动 UNITAR 培训项目报名工作。此次项目由教育部中

外人文交流中心（以下简称人文中心）和联合国训练研究所

（United Nations Institute for Training and Research，以下简称

UNITAR）（见附件 1、2）开展合作，以提升青年学员参与全球

治理和联合国 2030 年可持续发展议程的能力，助力高校培养高

层次国际化人才。现将有关事项通知如下。

一、项目基本情况

（一）报名对象。全校在籍学员及全体教职工。

（二）报名方式。我校此次项目仅开展个人报名的形式。

2

（三）线上培训。包括国际公务员培训、联合国职业发展、

联合国未来工作等 11 个项目。每个项目为期 2-6 周，总计 40-45

学时。学员个人报名的，达到 34 人开班。

（四）实地访问。组织学员赴日内瓦、曼谷、东京、广岛等

联合国机构所在地进行实地访问和体验，深入学习涉外知识与技

能。实地访问时间为期 1 周，全天上课，总计 40-45 学时。也可

以安排 2 个团组同时进行为期 2 周的培训，2 个团组轮流半天上

课，团组规模和学时不变。学员个人报名的，达到 20 人开班。

以上项目类别均为全英文授课。项目学习结束后，由人文中

心和 UNITAR 共同颁发结业证书。UNITAR 本着非营利性原则

收取项目费用。项目情况及收费标准见附件 3。

二、报名方式

学员个人报名。学员自愿参加、自主选择项目，并通过国际

合作与交流处统一报名。自通知下发之日起，项目全年接受报名。

报名指南、详细流程见附件 4，报名表见附件 5。

三、报名步骤

（一）请报名参加的学员参照 UNITAR 培训项目报名指南

（附件 4），注意意向项目注册截止日期。并在相应项目的注册

截止日期前 30-45天之内将 UNITAR 培训项目报名表（附件 5）

发送至 giist_io12345@163.com（复制粘贴邮箱地址，以免出错）；

3

（二）国际合作与交流处负责汇总学员报名信息，并将报名

表统一发送至教育部中外人文交流中心及联合国训练研究所；

（三）UNITAR 根据学员个人报名信息与报名学员进行项

目 、 费 用 等 信 息 确 认 后 ， 向 学 员 发 送 项 目 报 名 链 接

（www.unitar.org/ccipecooperation），学员完成注册并于支付截

止时间前完成全额付款；

（四）学员个人收到 UNITAR 的录取确认邮件；学员可通过

邮件向 UNITAR 询问后续问题。学员付款后因签证、航班、疫

情等不可抗力等原因无法参加培训的，UNITAR 不予退款，可安

排学员参加后续相同培训或其他等值培训；

（五）UNITAR 向中外人文交流中心发送最终统计数据，并

与中心联合向学员颁发结业证书；

（六）UNITAR 通过邮件分别向学员发送结业证书、成绩单

和推荐信。

未尽事宜，请联系巩老师 15285518699。

附件：1. 教育部中外人文交流中心简介

2．联合国训练研究所 UNITAR 简介

3．UNITAR 培训项目介绍

4．UNITAR 培训项目报名指南

5．UNITAR 培训项目报名表

http://www.unitar.org/ccipecooperation

'

氵徉d彐日9日
'·

sJ歹V乙0乙γ挚曾与勒◇蚓国

国

u1III·BBz∶【/Ⅱo·npo·od∶oo·add〃:c匕午Ⅱ

种车亭Ψ甚书Ⅲ◇̀+丫Y丫祟书糊峰々丫吖銮
‘
髫瀑酵M:乎